Саморегулируемая организация -
дссоциация <СТРоиТЕЛи кРыМд>>

Протокол J{b 2212З-ДК
заседания .Щисчиплинарной комиссии

г. Симферополь <09> июня 2023 года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская,4lД, офис l07.
Заседание открыто: l0 часов 00 минут.

Из 3 членов.Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Прелселатель,Щисчиплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3Ау - 3 zолоса, <ПРОТИВ> * 0 zолосов, кВО3ДЕРЖАЛСЯ) - 0 еолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при юлосовании.
СЛУШАЛИ:

Прелселателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регл€lментом работы заседания.

Повестка дня:

1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного
воздействия.

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Прололжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросЫ участникОв по кажДому вопрОсу повестки дня - не более l0 минут, Председатель

заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по

существу.
Предселательствующим внеочередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного
воздействия.

СЛУШАЛИ: Председателя .Щисuиплинарной комиссии, который сообщил, что в

.Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в

отношении ООО кСК БахчuсараЬ (ИНН 910400939б), ООО кТЕХНОФДСАД КРЫШ)
(ИНН 9102249096), ООО кХИНТу (ИНН 9103064309), ИП MaHdpbtKa А.Н. (ИНН
9]0226972898).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО кСК Бахчuсарайу бьlли выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Фелерачии, п. 7.2,З. Положения кО членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО кСК Бахчuсарайлl меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о прuосmановленuя право осуulесmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ремонmщ сноса объекmов капumшtьно?о
сmроumельсmва cpokotl| на 90 каленdарньж dней.

Также Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кТЕХНОФАСАД КРЫМD были выявлены нарушения требований стандартов
и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциаuии (п. 2 ч, б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Фелерачии, п. 7.2.3 Положения <О членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов), л.3.2.6 Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов), п 4,1 Квалификационного стандарта
кРуководитель строительной организации), п. 5 ст. 5 Фелерального закона от 01.12.2007 г. Jф

Зl5-ФЗ кО саморегулируемых организациях), ст. 2l2 Трулового кодекса Российской
Фелерачии),

в настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО кТЕХНОФАСАД КРЪIМ))
меру дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права
осулцесmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumально?о ремонmа, сноса объекmов
капumальноzо сmроumельсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

Щалее председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП MaHdpbtKa А.Н. были выявлены нарушения требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п, 4,|
Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации), п. 2 ч, б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Фелераuии, п. 7.2.З. Положения кО членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере. порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов), п, З.2.6 Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
2

вступительного взноса,
Федерации).

членских взносов), ст. 212 Трулового кодекса Российской

в настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации

приостановлено.
Поступило предложение применить в отношении иП MaHdpbtKa А.н. меру

дисциплинарного воздействия в виде повmорноео прuосmановленuл права осуu4есmвленuя

сmроumельсmва, реконсmрукцuu, копumальноzо ремонmа, сноса объекmов капumальноzо

сmроumельсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

Кузенский А.В. также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ооо кХИНТ> были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних

документов Дссоци&ЦИИ, условий членства в Ассоциации (п. 2 ,l. б ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Фелерачии, п. 7.2,з Полоя<ения ко членстве В

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов), л. З.2.6 Положения ко членстве в саморегулируемой организации, в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов), п. 4.| Квалификационного стандарта

круководитель строительной организации), ст. 2l2 Трулового кодекса Российской

Федерации, п. 4.1.1. Положения кО страховании членами саморегулируемой организации

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые окiLзывают влияние на безопасность объектов

капитальНого строиТельства), п. 10.7, п, 10.11 Положения кО членстве в саморегулируемой
организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируешrой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взrIоса, членских взносов>).

поступило предложение применить в отношении ооо кхинту меру

дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя uз членов Ассоцuацuu.

Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗД> - 3 zолоса, кПРОТИВ> _ 0 zолосов, кВОЗfЕР}ItАЛСЯD, 0 zолосов.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

I. Прtlлоенumь меру duсцuплuнарно?о возdейсmвuя в вudе повmорноzо

п р uос mан овлен uя права осуu4есmвле н uя сmро umельс mва, реко нсmрукцuu, кап umаль Hozo

рел4онmа, сноса обьекmов капumальноzо сmроumельсmва сроком на 90 каленDарньtх dней в

оmноlаенuu:
- ООО кСК Бахчuсарай> (ИНН 9104009396);
- ООО кТЕХНОФАСАД КРЪIМ) (ИНН 9I022a9096);
- ИП MaHdpbtKa Д.Н. (ИНН 9l022б972898).

2. РекоменDоваmь Презuduулtу Ассоцuацuu прuменumь меру duсцuплuнарноzо

возdейсmвuя в вudе uсключенu1 uз членов Дссоцuацuu в оmношенuu ооо кхинту (инн
91 03064309).

2. О возобновлении права осуществления строительства, рекОнСТРУКЦИИl
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена

Ассоциации.
слушдли: Прелселателя Дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материirлы проверки, проведенной в

отношении ООО кСКС> (ИНН 9I02266084).
Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ооо кСКСу была применена

мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуIцествления
J

строительства, реконструкции, капитаJIьного ремонта, сноса объектов капитального
строительства.

В настоящее время ООО кСКСу устранены ранее выявленные нарушения.
Поступило предложение возобновumь право осуu4есmвленuя сmроumельсmва,

реконсmрукцuu, капumальноzо реfurонmа, сноса оtьекmов капаmальноzо сmроumельсmва в

оmноuленuu ооо ксксь
Щругих предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
кЗАу - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3fЕРЖАЛСЯу - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобновumь с 09.0б.2023 zoda право ос. mвленuя

реконсmрукцuu, кап umальноzо ремон mа, сноса объекmов umально?о
оmноuленuu ООО кСКСу (ИНН 9I02266084).

Время закрытия - 10 часов 26 минут.

Председатель

член комиссии

СекреСарь, Член Комиссии

lA.

сmроumаlьсmва,
сmроumельсmва в

Кузенский/

Смирнова/

Морлвинов/

/ý/

Ё(,
u.l \

ý)

-4ж

N
э*l lo-d IЕ:Ё l

р